



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

TERMO DE REFERÊNCIA nº28/2024

1. OBJETO

- 1.1. Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de manutenção geral; material elétrico; ferramentas; máquinas, utensílios e equipamentos diversos que será utilizado na manutenção das unidades e prédios ligados à Secretaria Municipal de Saúde.
- 1.2. O Termo de Referência apresenta uma demanda estimada de serviços a serem prestados. Somente os serviços efetivamente executados pela CONTRATADA serão pagos. Os valores informados abaixo são estimados para um período de 12 (doze) meses.

ITEM	CÓDIGO DO PRODUTO	QTDE	MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO						
1	127.652	475	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 MM-MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR PRETO. ROLO COM 100 METROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 310,23	R\$ 147.359,25
2	127.652	25	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 MM-MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR PRETO. ROLO COM 100 METROS (COTA DE 5% PARA MICROEMPRESA)	R\$ 310,23	R\$ 7.755,75
3	127.653	475	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 MM-MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR AZUL. ROLO COM 100 METROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 324,44	R\$ 154.109,00
4	127.653	25	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 MM-MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR AZUL. ROLO COM 100 METROS (COTA DE 5% PARA MICROEMPRESA)	R\$ 324,44	R\$ 8.111,00
5	127.654	475	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 MM-MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR VERDE. ROLO COM 100 METROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 334,81	R\$ 159.034,75
6	127.654	25	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 MM-MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR VERDE. ROLO COM 100 METROS (COTA DE 5% PARA MICROEMPRESA)	R\$ 334,81	R\$ 8.370,25
7	127.655	475	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4 MM-MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR PRETO. ROLO COM 100 METROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 190,65	R\$ 90.558,75



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

8	127.655	25	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4 MM- MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR PRETO. ROLO COM 100 METROS (COTA DE 5% PARA MICROEMPRESA)	R\$ 190,65	R\$ 4.766,25
9	127.656	475	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4 MM- MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR AZUL. ROLO COM 100 METROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 203,09	R\$ 96.467,75
10	127.656	25	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4 MM- MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR AZUL. ROLO COM 100 METROS (COTA DE 5% PARA MICROEMPRESA)	R\$ 203,09	R\$ 5.077,25
11	127.657	475	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4 MM- MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR VERDE. ROLO COM 100 METROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 214,02	R\$ 101.659,50
12	127.657	25	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4 MM- MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR VERDE. ROLO COM 100 METROS (COTA DE 5% PARA MICROEMPRESA)	R\$ 214,02	R\$ 5.350,50
13	127.658	500	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5 MM - MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR PRETO. ROLO COM 100 METROS	R\$ 135,33	R\$ 67.665,00
14	127.659	500	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5 MM - MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR AZUL. ROLO COM 100 METROS	R\$ 131,03	R\$ 65.515,00
15	127.660	500	ROLO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5 MM - MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO COR VERDE. ROLO COM 100 METROS	R\$ 132,12	R\$ 66.060,00
16	100.333	20	UNIDADE	FITA ISOLANTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETO, MEDINDO 19MM X 20M, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$ 8,45	R\$ 169,00
17	127.604	100	UNIDADE	LUMINÁRIA SLIM 18W	R\$ 20,43	R\$ 2.043,00
18	127.605	15	UNIDADE	LUMINÁRIA SLIM 36W	R\$ 23,75	R\$ 356,25
19	127.555	60	UNIDADE	PAINEL LED 18W - PAINEL DE LED SOBREPOR 20 CM X 20 CM. POTENCIA DE 18 W TYENSÃO BIVOLT. ILUMINAÇÃO BRANCO FRIO (6000 K)	R\$ 21,95	R\$ 1.317,00
20	127.556	20	UNIDADE	LAMPADA LED POTENCIA 9 W. MODELO BULBO SOQUETE E 27 BIVOLT	R\$ 5,22	R\$ 104,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

21	127.557	15	UNIDADE	PAFLON COM SOQUETE E27. MATERIAL BASE DE PLASTICO POLIPROPILENO. MATERIAL BOCAL DE PORCELANA. COR BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE. DIMENSÕES BASE: 14,5 CM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES BOCAL DE 3,4 CM DE DIÂMETRO. ALTURA BASE ATÉ BOCAL DE 4,3 CM DE ALTURA.	R\$ 6,11	R\$ 91,65
22	123.697	280	UNIDADE	LAMPADA LED TUB 78 18 W	R\$ 12,72	R\$ 3.561,60
23	123.698	100	UNIDADE	LAMPADA LED AVANT LED 15 W	R\$ 8,53	R\$ 853,00
24	123.699	100	UNIDADE	LAMPADA LED AVANTE BULBO 50 W	R\$ 23,17	R\$ 2.317,00
25	123.700	150	UNIDADE	LAMPADA LED T 120 E27 40 W 3600 L 6500 K	R\$ 13,82	R\$ 2.073,00
26	123.701	200	UNIDADE	LAMPADA LED AVANT BULBO E27 500 BIV 18W	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
27	123.702	60	UNIDADE	LUMINARIA PAFLON BRANCO TAMANHO 01	R\$ 7,04	R\$ 422,40
28	127.403	100	UNIDADE	LAMPADA TUBULAR LED 9 WATS	R\$ 8,44	R\$ 844,00
29	127.404	100	UNIDADE	LAMPADA FORMATO PÊRA LED 12 WATS	R\$ 5,74	R\$ 574,00
30	127.409	40	UNIDADE	LÂMPADA LED 100W BRANCA	R\$ 62,33	R\$ 2.493,20
31	127.410	200	UNIDADE	LÂMPADA TUBULAR LED 18-PW, 900 LM, 6.500 K	R\$ 8,17	R\$ 1.634,00
32	127.415	15	UNIDADE	REFLETOR DE LED 50 W A PROVA D ÁGUA	R\$ 26,30	R\$ 394,50
33	127.661	4	ROLO	FIO PARALELO 2 X 2,5, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50, MATERIAL CONDUTOR COBRE. ROLO COM 100 METROS	R\$ 236,08	R\$ 944,32
34	123.705	40	UNIDADE	DISJUNTOR MONOFASICO 25 A	R\$ 7,95	R\$ 318,00
35	123.706	25	UNIDADE	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A	R\$ 7,02	R\$ 175,50
36	123.707	50	UNIDADE	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 A	R\$ 28,11	R\$ 1.405,50
37	123.708	30	UNIDADE	TOMADA FEMEA 2P + T 20A	R\$ 7,12	R\$ 213,60
38	123.709	40	UNIDADE	ADAPTADOR REVERSO 2P + T 15A/250	R\$ 7,46	R\$ 298,40
39	123713	30	UNIDADE	CONJUNTO TOMADA 2 P + T 10 A/250 V BRANCO	R\$ 7,27	R\$ 218,10
40	123714	30	UNIDADE	PLUG - PINO MACHO CZ 2P 20 A	R\$ 7,04	R\$ 211,20
41	123715	30	UNIDADE	PLUG - PINO MACHO CZ 2P 10 A	R\$ 7,51	R\$ 225,19
42	123716	40	UNIDADE	PLUG - PINO FEMEA 2P + 20A	R\$ 7,18	R\$ 287,20
43	123717	30	UNIDADE	PLUG - PINO FÊMEA 2P + T 10A	R\$ 5,11	R\$ 153,30
44	127662	300	METRO	CABO PP 4 MM.	R\$ 9,31	R\$ 2.793,00
45	123719	25	UNIDADE	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES INTERNO	R\$ 8,40	R\$ 210,00
46	123720	25	UNIDADE	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO INTERNO	R\$ 6,70	R\$ 167,50
47	123721	20	UNIDADE	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES INTERNO	R\$ 12,44	R\$ 248,80
48	127405	20	UNIDADE	INTERRUPTOR COM TOMADA INTERNO	R\$ 8,75	R\$ 175,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

49	104431	40	UNIDADE	SOQUETE SEM CHAVE	R\$ 4,53	R\$ 181,20
50	123723	20	UNIDADE	CAIXA DE TOMADA DE SOBREPOR DUPLA EXTERNA	R\$ 13,39	R\$ 267,80
51	123724	50	UNIDADE	TOMADA PARA CAIXA DE SOBREPOR EXTERNA 10A	R\$ 9,64	R\$ 482,00
52	127406	20	UNIDADE	TOMADA DUPLA EXTERNA 10 A	R\$ 9,41	R\$ 188,20
53	127416	10	UNIDADE	TOMADA PARA TELEFONE COM CONECTOR RJ11 - 2 VIAS EXTERNA COM CAIXA DE SOBREPOR	R\$ 12,00	R\$ 120,00
54	105014	30	UNIDADE	FILTRO DE LINHA (REGUA DE ENERGIA) COM NO MÍNIMO 05 TOMADAS UNIVERSAL PADRÃO NOVO ABNT CERTIFICADO INMETRO.	R\$ 26,23	R\$ 786,90
55	123725	10	UNIDADE	LUMINARIA SPOT QUAD ABS + PVC 6W 6500 K BRANCA	R\$ 16,13	R\$ 161,30
56	123727	30	UNIDADE	TOMADA EXTERNA PARA CANALETA	R\$ 13,61	R\$ 408,30
57	138480	30	UNIDADE	TOMADA EXTERNA PARA CANALETA 20 A	R\$ 10,52	R\$ 315,60
58	123728	30	UNIDADE	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS	R\$ 21,64	R\$ 649,20
59	127413	10	UNIDADE	EXTENSÃO DE 05 METROS COM NO MÍNIMO TRÊS TOMADAS	R\$ 31,57	R\$ 315,70
60	127414	15	UNIDADE	EXTENSÃO DE 10 METROS COM NO MÍNIMO TRÊS TOMADAS	R\$ 41,27	R\$ 619,05
61	123761	30	UNIDADE	ADAPTADOR TOMADA BENJAMIN 3 SAÍDAS PINO MULTIPLICADOR 250V BRANCO 10A 2P+T	R\$ 12,29	R\$ 368,70
62	123726	1	UNIDADE	MULTÍMERO DIGITAL PADRÃO PROFISSIONAL PORTÁTIL COM CABO MULTI TESTE. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POSSUIR TELA EM LCD 3 ½ DIGITOS COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO, CORPO EMBORRACHADO	R\$ 32,36	R\$ 32,36
63	18964	5	UNIDADE	ALICATE AMPERÍMETRO MATERIAL: PLÁSTICO , VOLTAGEM BATERIA: 9 V, CORRENTE: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, APLICAÇÃO: ELETRICIDADE , TIPO: DIGITAL	R\$ 71,72	R\$ 358,60
64	108244	20	UNIDADE	REFLETOR HOLOFOTE LED, PROVA D'ÁGUA, 200W, MODELO: QUADRADO, MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO.	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80
65	132454	10	UNIDADE	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 63A TRIPOLAR	R\$ 73,14	R\$ 731,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

66	136208	4	UNIDADE	LUZ DE EMERGÊNCIA LED POTÊNCIA: 1W, TENSÃO: 100-240V, (BIVOLT) 50/60 HZ FLUXO, LUMINOSO: 100LM, QUANTIDADE DE LEDS: 30 BATERIA: LÍTIO 3,7V, 1.000MAH VIDA ÚTIL: 500 CICLOS AUTONOMIA: 3H A 6H TEMPO DE RECARGA: 24H TEMPERATURA MÁXIMA: ATÉ 70OC POR 1H ÁREA DE ABRANGÊNCIA: 25M² MATERIAL: CORPO EM ABS E DIFUSOR EM PCCOR DA LUZ: 6.500K (BRANCO FRIO) DIMERIZÁVEL: NÃO COR DO PRODUTO: BRANCO	R\$ 17,24	R\$ 68,96
67	106074	30	UNIDADE	PLACA CEGA 4 X 2	R\$ 5,48	R\$ 164,40
68	123722	30	UNIDADE	INTERRUPTOR PARA CANALETA	R\$ 8,25	R\$ 247,50
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS						
69	127619	5	UNIDADE	PIA LAVATÓRIO COM COLUNA DE CHÃO. MATERIAL CERÂMICA/PORCELANA. COR: BRANCO MEDIDAS MÍNIMAS DA CUBA 46X 32 CM.	R\$ 264,21	R\$ 1.321,05
70	124912	25	UNIDADE	CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 MATERIAL PVC	R\$ 6,74	R\$ 168,50
71	17157	25	UNIDADE	ESGUICHO JATO REGULAVEL PARA MANGUEIRA DE JARDIM COMPATÍVEL COM CONECCÃO 1/2	R\$ 10,78	R\$ 269,50
72	127554	20	ROLO	MANGUEIRA TRANÇADA PARA USO INDUSTRIAL, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, DUAS DELAS DE PVC FLEXÍVEL E, ENTRE ELAS, UMA COMO REFORÇO COM MALHA DE FIOS DE POLIÉSTER INDUSTRIAL DE ALTA TENACIDADE. APLICAÇÃO: COMPRESSORES. COR PRETA. BITOLA 1/4. ROLO COM 50 METROS	R\$ 143,48	R\$ 2.869,50
73	127411	100	METRO	MANGUEIRA CRISTAL 3/8X20 MM	R\$ 7,38	R\$ 738,00
74	122807	300	UNIDADE	CANALETA ADESIVA MATERIAL PVC COR BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, COM ADESIVO DUPLA FACE. APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA. DIMENSÕES 20 X 10 X 2.000 MM	R\$ 8,07	R\$ 2.421,00
75	123710	300	UNIDADE	BUCHA NAYLON S-6 COM ANEL	R\$ 0,30	R\$ 90,00
76	123711	300	UNIDADE	BUCHA NAYLON S-8 COM ANEL	R\$ 0,78	R\$ 234,99
77	123712	200	UNIDADE	BUCHA NAYLON S-10 COM ANEL	R\$ 0,43	R\$ 86,00
78	106819	50	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALTO FLUXO DE ÁGUA.	R\$ 62,41	R\$ 3.120,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

79	104001	50	UNIDADE	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	R\$ 39,37	R\$ 1.968,50
80	123740	300	UNIDADE	PARAFUSO CHATA 3,5 X 40 MM	R\$ 0,37	R\$ 111,99
81	123741	300	UNIDADE	PARAFUSO CHATA 4,0 X 50 MM	R\$ 0,40	R\$ 120,00
82	123742	300	UNIDADE	PARAFUSO CHATA 3,5 X 20 MM	R\$ 0,50	R\$ 148,89
83	127393	200	UNIDADE	PARAFUSO CHATA 6 X 50 MM	R\$ 0,81	R\$ 162,66
84	127394	200	UNIDADE	PARAFUSO CHATA 4,5 X 50 MM	R\$ 0,64	R\$ 128,00
85	123743	300	UNIDADE	PARAFUSO CHATA 4,5 X 30 MM PARA BUCHA S-8	R\$ 0,69	R\$ 207,15
86	123744	30	UNIDADE	MAÇANETA ALAVANCA, RETA SIMPLES / OCA, CROMADA, COMPRIMENTO DE 10 A 16 CM, ACABAMENTO PADRAO POPULAR - SOMENTE MAÇANETAS (O PAR)	R\$ 22,14	R\$ 664,20
87	123745	50	UNIDADE	FECHADURA COM MAÇANETA COMPLETA INOX 804/33	R\$ 47,60	R\$ 2.379,75
88	123746	50	UNIDADE	VEDA CALHA BISNAGA CAMPOS DE APLICAÇÃO SELAGEM E VEDAÇÃO DE: CALHAS, RUFOS, TELHAS, PINGADEIRAS GALVANIZADAS, MADEIRAS, METAL, PLÁSTICOS E FIBROCIMENTO. APLICAÇÃO POR PISTOLA COM NO MÍNIMO 300 ML E MAXIMO DE 450 ML"	R\$ 16,12	R\$ 806,17
89	123748	30	UNIDADE	FIXA FORTE ADESIVO E SELANTE HÍBRIDO BRANCO . TUBO FIXA FORTE,SELANTE DE BASE HÍBRIDA MONO COMPONENTE, COM CURA ÚMIDA, DE ALTA RESISTÊNCIA. TUBO COM 440B E BISNAGA COM 76G. UTILIZAÇÃO PARA COLAGEM E MONTAGEM DE ALTAS CARGAS (ATÉ 300KG APÓS CURA TOTAL) DE MATERIAIS COMO METAL, ALUMÍNIO, VIDRO, PLÁSTICO, MADEIRA E CONCRETO. PODE SER USADO EM APLICAÇÕES DE IMERSÃO, COMO PISCINAS OU CAIXA DÁGUA.	R\$ 34,98	R\$ 1.049,50
90	120856	30	UNIDADE	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	R\$ 6,24	R\$ 187,20
91	118267	10	UNIDADE	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA - ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINAPVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO TUBO DE 75 GR	R\$ 7,00	R\$ 70,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

92	117021	100	UNIDADE	SIFÃO UNIVERSAL BRANCO	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00
93	21125	50	UNIDADE	ENGATE FLEX PVC 1/2 X 60 CM	R\$ 8,26	R\$ 413,00
94	119415	25	UNIDADE	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 COM ALAVANCA	R\$ 14,16	R\$ 354,00
95	119399	30	UNIDADE	TORNEIRA CROMADA 1/2 PARA LAVATÓRIO GIRATÓRIA	R\$ 33,27	R\$ 998,10
96	127395	10	UNIDADE	TORNEIRA PARA LAVATORIO METAL SIMPLES	R\$ 36,37	R\$ 363,70
97	127396	20	UNIDADE	TORNEIRA PARA PIA LONGA DE PAREDE	R\$ 46,30	R\$ 926,00
98	127397	20	UNIDADE	TORNEIRA PARA PIA BANCADA	R\$ 47,11	R\$ 942,20
99	127423	10	UNIDADE	TORNEIRA PARA TANQUE DE METAL CURTA 3/4	R\$ 39,56	R\$ 395,60
100	127421	5	UNIDADE	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA MÓVEL PARA COZINHA	R\$ 50,31	R\$ 251,55
101	127398	30	UNIDADE	BUCHA PARA TORNEIRA UNIVERSAL	R\$ 0,92	R\$ 27,60
102	109548	20	UNIDADE	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 09 LITROS	R\$ 47,29	R\$ 945,80
103	22911	40	UNIDADE	ENGATE 40 CM 1/2	R\$ 8,16	R\$ 326,40
104	123733	25	UNIDADE	ACABAMENTO PARA REGISTRO C50	R\$ 23,13	R\$ 578,25
105	123734	20	UNIDADE	TORNEIRA BOIA CAIXA D ÁGUA 3/4 UNIVERSAL	R\$ 16,56	R\$ 331,20
106	123735	15	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL CANO PVC 25 MARROM	R\$ 17,10	R\$ 256,50
107	123736	20	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL CANO PVC 20 MARROM	R\$ 15,37	R\$ 307,40
108	123737	25	UNIDADE	VALVULA PARA PIA LAVATÓRIO PLÁSTICO LONGA 1	R\$ 6,36	R\$ 159,00
109	123738	10	UNIDADE	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA 4.1/2 CROMADA	R\$ 18,17	R\$ 181,70
110	127426	10	UNIDADE	VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL: METAL CROMADO, DIÂMETRO: 3,4 POL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO	R\$ 16,04	R\$ 160,40
111	127399	10	UNIDADE	VALVULA AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3,5 POLEGADAS	R\$ 15,40	R\$ 154,00
112	119349	20	UNIDADE	LUVA SOLD 20MM COR MARROM	R\$ 2,03	R\$ 40,60
113	127425	15	UNIDADE	LUVA 25 X 3/4	R\$ 3,00	R\$ 45,00
114	27465	40	UNIDADE	LUVA SOLD 25 MM COR MARROM	R\$ 2,45	R\$ 98,00
115	127400	40	UNIDADE	JOELHO PVC 20 MM	R\$ 2,00	R\$ 80,00
116	127401	40	UNIDADE	JOELHO PVC 25 MM	R\$ 2,00	R\$ 80,00
117	127424	15	UNIDADE	JOELHO DE 25X3/4 ROSQUEAVEL	R\$ 5,58	R\$ 83,70
118	127402	20	UNIDADE	JOELHO AZUL 25/ 1/2	R\$ 6,55	R\$ 131,00
119	127422	20	UNIDADE	BARRA DE CANO DE 25 MM	R\$ 18,20	R\$ 364,00
120	127419	5	UNIDADE	LUVA DE 100	R\$ 10,07	R\$ 50,35
121	127438	5	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	R\$ 15,23	R\$ 76,15
122	127437	15	UNIDADE	TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA	R\$ 15,40	R\$ 231,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

				VASO SANITÁRIO		
123	114440	10	UNIDADE	SPUDE PARA VASO SANITÁRIO	R\$ 7,84	R\$ 78,40
124	119403	5	UNIDADE	VASO SANITÁRIO BRANCO	R\$ 274,91	R\$ 1.374,55
125	127412	20	UNIDADE	KIT VASO ACOPLADO COMPLETO COM ACESSORIOS	R\$ 436,22	R\$ 8.724,40
126	127417	20	UNIDADE	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO - COR BRANCA EMBALAGEM 400 ML	R\$ 20,65	R\$ 413,00
127	127418	10	UNIDADE	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO - COR PRETO EMBALAGEM 400 ML	R\$ 21,70	R\$ 217,00
128	127420	30	UNIDADE	BARRA DE APOIO RETA DE 90 CM COM NO MÍNIMO 3 CM DE DIÂMETRO	R\$ 151,35	R\$ 4.540,50
129	127435	5	UNIDADE	ACESSÓRIOS BANHEIRO, 5 PEÇAS MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES: SABONETEIRA, SUPORTE PAPEL HIGIÊNICO, TOALHA RETA, TOALHA DE ROSTO.	R\$ 82,32	R\$ 411,60
130	127433	15	UNIDADE	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA DE DESCARGA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIMITADOR DE FLUXO APLICAÇÃO: VÁLVULA DESCARGA	R\$ 66,48	R\$ 997,20
131	127434	15	UNIDADE	KIT MULTI REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA HYDRA	R\$ 69,97	R\$ 1.049,55
132	127459	300	UNIDADE	KIT ACIONAMENTO COMPLETO 1. 1/2 DOCOL. APLICAÇÃO VALVULA DOCOL	R\$ 59,94	R\$ 17.982,00
133	127461	300	UNIDADE	KIT REPARO HYDRA MAX. APLICAÇÃO VALVULA HYDRA	R\$ 61,26	R\$ 18.378,00
134	127462	300	UNIDADE	KIT REPARO HYDRA 25 20/25 30. APLICAÇÃO VÁLVULA HYDRA	R\$ 65,44	R\$ 19.632,00
135	127464	300	UNIDADE	SUBCONJUNTO MVS PARA REGISTRO 14 16 3/4 46 88224	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00
136	127465	300	UNIDADE	REPARO SUBCONJUNTO VALVULA 1. 1/4 HYDRA. APLICAÇÃO VALVULA HYDRA	R\$ 57,62	R\$ 17.286,00
137	127478	300	UNIDADE	REPARO SUBCONJUNTO VALVULA 1 1/2 HYDRA. APLICAÇÃO VALVULA HYDRA	R\$ 60,09	R\$ 18.027,00
138	127545	100	UNIDADE	BARRA ROSCADA 1/4	R\$ 6,47	R\$ 647,00
139	127546	100	UNIDADE	BARRA ROSCADA 5/16	R\$ 8,13	R\$ 813,00
140	127547	100	UNIDADE	BARRA ROSCADA 3/8	R\$ 8,17	R\$ 817,00
141	127548	100	UNIDADE	PORCA PARA BARRA ROSCADA 1/4	R\$ 1,11	R\$ 111,00
142	127549	100	UNIDADE	PORCA PARA BARRA ROSCADA 5/16	R\$ 1,49	R\$ 148,50
143	127550	100	UNIDADE	PORCA PARA BARRA ROSCADA 3/8	R\$ 1,47	R\$ 146,66
144	127551	100	UNIDADE	ARRUELA LISA 1/4	R\$ 0,17	R\$ 17,00
145	127552	100	UNIDADE	ARRUELA LISA 5/16	R\$ 0,20	R\$ 20,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

146	127209	100	UNIDADE	ARRUELA LISA 3/8	R\$ 0,22	R\$ 22,00
147	127408	10	UNIDADE	DESENGRIPANTE SPRAY, ÓLEO MULTIUSO, PARA LUBRIFICAÇÃO E CONTRA EFEITOS DE OXIDAÇÃO DE BASES METÁLICAS, EMBALAGEM DE 300 ML.	R\$ 13,96	R\$ 139,60
148	27648	4	ROLO	TELA DE SOMBRITE . MATERIAL DE POLIETILENO SOMBREAMENTO DE 70 A 80%, COR PRETA. LARGURA 3 METROS. ROLO DE 50 METROS.	R\$ 560,33	R\$ 2.241,32
149	123749	12	UNIDADE	SPRAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO E ELETRÔNICO - FÓRMULA SEM SOLVENTES LATA 300 ML	R\$ 15,13	R\$ 181,56
150	123750	5	ROLO	ROLO DE SOLDA ESTANHO ASPECTO FÍSICO FIO SÓLIDO APLOCAÇÃO SOLDAGEM DE COMPONENTES ELETROELETRÔNICO 500 G 1 MM	R\$ 152,47	R\$ 762,35
151	101714	700	METRO	MANGUEIRA PARA JARDIM RESISTENTE - TIPO TRANCADA COM RESISTENCIA DE PRESSAO DE 6 BAR, CAMADA INTERNA E EXTERNA EM PVC FLEXIVEL,CAMADA INTERMEDIARIA EM FIO DE POLIESTER TRANCADO, COM DIAMETRO DE 1/2 " E 2MM DE ESPESSURA.	R\$ 11,57	R\$ 8.099,00
152	132257	10	UNIDADE	MATERIAL: AÇO CARBONO, DIAMETRO: 3/8 POL, COMPRIMENTO: 150 MM	R\$ 10,47	R\$ 104,70
153	132271	10	UNIDADE	BROCA CHATA, MATERIAL: AÇO CARBONO, APLICAÇÃO: MADEIRA, DIAMETRO: 3/8 X 6"	R\$ 8,85	R\$ 88,50
154	132272	10	UNIDADE	BROCA CHATA, MATERIAL: AÇO CARBONO APLICAÇÃO: MADEIRA , DIAMETRO: 1" X 6"	R\$ 12,61	R\$ 126,07
155	15375	20	UNIDADE	DUCHA HIGIÊNICA CROMADO AÇO INOX, ½ POL, COMPRIMENTO DO FLEXÍVEL 1,2 MTS COM REGISTRO. ACESSÓRIOS: COM SUPORTE.	R\$ 73,21	R\$ 1.464,20
156	109379	30	UNIDADE	MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 3,5 X 2X 1/4	R\$ 13,61	R\$ 408,30
157	132262	30	UNIDADE	MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 3" X 2 1/2 POL	R\$ 13,56	R\$ 406,80
158	123747	10	UNIDADE	MOLA PORTA MATERIAL METAL, TIPO HIDRÁULICA AÉREA, COMPONENTES BRAÇO, VÁLVULAS INDEPENDENTES, ACABAMENTO PINTADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA ESQUERDA/DIREITA, RESISTENTE CORROSÃO.	R\$ 132,52	R\$ 1.325,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

159	136195	20	UNIDADE	CAIXA D'AGUA 1.000LTS MEDIDAS: 0,97 CM DE ALTURA X 1,51 MT DE LARGURA DA TAMPA X 1,16 MT DE LARGURA DE BASE	R\$ 438,29	R\$ 8.765,80
160	25132	50	UNIDADE	CADEADO 30 MM	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
161	123751	15	ROLO	ARAME GALVANIZADO NUMERO 14	R\$ 22,31	R\$ 334,65
162	121903	10	UNIDADE	FITA DE AUTOFUSÃO, BAIXA TENSÃO 19MM X 10M	R\$ 40,49	R\$ 404,90
163	138476	50	UNIDADE	ASSENTO ABERTO, ALMOFADADO, PARA CADEIRA DE BANHO	R\$ 45,65	R\$ 2.282,50
164	138481	1	KILO	ELETRODO 1,00 MM	R\$ 31,30	R\$ 31,30
165	138482	1	KILO	ELETRODO 1,60 MM	R\$ 49,30	R\$ 49,30
166	138483	1	KILO	ELETRODO 2,00 MM	R\$ 27,65	R\$ 27,65
167	138484	1	KILO	ELETRODO 2,50 MM	R\$ 29,65	R\$ 29,65
168	138485	1	KILO	ELETRODO 3,25 MM	R\$ 31,86	R\$ 31,86
169	138486	1	KILO	ELETRODO 4,00 MM	R\$ 34,48	R\$ 34,48
170	138487	1	KILO	ELETRODO 5,00 MM	R\$ 42,40	R\$ 42,40
171	138488	1	KILO	ELETRODO 6,00 MM	R\$ 51,70	R\$ 51,70
172	138435	100	UNIDADE	PARAFUSO 8 MM COM BUCHA	R\$ 1,73	R\$ 173,00
173	127558	100	UNIDADE	PARAFUSO 9 MM COM BUCHA	R\$ 2,27	R\$ 227,00
174	138436	100	UNIDADE	PARAFUSO 10 MM COM BUCHA	R\$ 1,76	R\$ 176,00
175	138437	100	UNIDADE	PARAFUSO 12 MM COM BUCHA	R\$ 1,72	R\$ 172,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
176	106122	200	UNIDADE	CONECTOR RJ 45 PLUG MACHO	R\$ 0,72	R\$ 144,70
177	106491	1	UNIDADE	TESTADOR, CONECTORES RJ-45/RJ-11, APLICAÇÃO TESTADOR DE CABOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO TROCADA, CURTO CIRCUITO , CIRCUITO ABERTO .	R\$ 264,59	R\$ 264,59
178	123732	5	CAIXA	CABO DE REDE COMPUTADOR, UTP CAT 5 COMPRIMENTO CABO 305 METROS BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO DE CONDUTOR TRANÇADO.	R\$ 383,49	R\$ 1.917,45
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS						
179	125503	5	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO ENFORCA GATO DE 30 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 18,36	R\$ 91,80
180	127553	20	KIT	KIT COM 4 OU 5 RODINHAS RODIZIOS RODA 50MM PU ANTI RISCO PARA CADEIRA ESCRITORIO, SECRETARIA, DIRETOR	R\$ 75,57	R\$ 1.511,40
181	108730	10	KILO	ELETRODO DE SOLDA	R\$ 30,46	R\$ 304,60
182	136267	5	ROLO	CORDA - MATERIAL 100% POLIPROPILENO, TIPO: TRANÇADA, DIÂMETRO: 2,55MM - ROLO DE 1 KG	R\$ 132,15	R\$ 660,75
FERRAMENTAS						
183	123753	25	UNIDADE	BROCA DE VIDEA NUMERO 6	R\$ 8,76	R\$ 219,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

184	123754	25	UNIDADE	BROCA DE VIDEA NUMERO 8	R\$ 7,23	R\$ 180,63
185	123755	15	UNIDADE	BROCA DE VIDEA NUMERO 10	R\$ 12,65	R\$ 189,75
186	123756	10	UNIDADE	BROCA DE VIDEA NUMERO 12	R\$ 15,25	R\$ 152,50
187	123757	15	UNIDADE	BROCA DE FERRO 1/2	R\$ 16,20	R\$ 243,00
188	123758	15	UNIDADE	BROCA DE FERRO 17/64	R\$ 12,80	R\$ 192,00
189	123759	15	UNIDADE	BROCA DE FERRO 13/64	R\$ 9,31	R\$ 139,65
190	127491	2	UNIDADE	SERRA COPO .JOGO COM 06 PEÇAS.APLICAÇÃO MADEIRA	R\$ 26,51	R\$ 53,02
191	127492	5	UNIDADE	BROCA PARA FIBROCIMENTO MOURÃO 1/2	R\$ 41,66	R\$ 208,30
192	127493	15	UNIDADE	DISCO CORTE 7 1;6MM FURO 22;22MM	R\$ 11,77	R\$ 176,55
193	123760	35	UNIDADE	DISCO PARA CORTE DE FERRO PEQUENO 4 POLEGADAS	R\$ 4,01	R\$ 140,35
194	132261	50	UNIDADE	DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 7 POL, DIÂMETRO FURO 1/8 POL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS TELAS FIBRA DE VIDRO, ESPESSURA 7/8 POL).	R\$ 7,27	R\$ 363,50
195	132268	20	UNIDADE	DISCO DESBASTE - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DESBASTE TIPO FLAP, DIÂMETRO: 7 POL, DIÂMETRO FURO: 7/8 POL, ESPECIFICAÇÃO: GRÃO 40)	R\$ 21,22	R\$ 424,40
196	132256	20	UNIDADE	DISCO DESBASTE - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO , CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DESBASTE TIPO FLAP , DIÂMETRO: 4 1/2 POL, DIÂMETRO FURO: 7/8 POL, ESPECIFICAÇÃO: GRÃO 40)	R\$ 12,68	R\$ 253,60
197	104949	20	UNIDADE	LIMA CHATA 8" ALTURA: 0,3 COMPRIMENTO: 25 LARGURA: 1,5 (LIMA MANUAL - LIMA MANUAL TIPO: CHATA , COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO).	R\$ 21,77	R\$ 435,40
198	111707	5	UNIDADE	ALICATE DE PRESSAO MORDENTE CURVO	R\$ 35,03	R\$ 175,15
199	110905	1	UNIDADE	AÇO CROMO VANÁDIO , COMPONENTES: DE 6 A 22 MM , QUANTIDADE PEÇAS: 17	R\$ 360,98	R\$ 360,98
200	132263	1	UNIDADE	COMPONENTES: DE 8 A 19 MM , AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: SPEEDY + CATRACA, QUANTIDADE PEÇAS: 12	R\$ 262,87	R\$ 262,87
201	125435	1	UNIDADE	MOTO ESMERIL	R\$ 230,05	R\$ 230,05



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

202	136204	8	UNIDADE	ENXADA - MATERIAL: FERRO FORJADO, COMPRIMENTO CABO: 150 CM, ALTURA: 18 CM, TIPO: LARGA, LARGURA: 236 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, MATERIAL CABO: MADEIRA, PESO: 1,13 KG	R\$ 66,64	R\$ 533,12
203	136205	8	UNIDADE	PÁ AJUNTADEIRA MODELO QUADRADA Nº3, CABO MADEIRA Y DE 1.20CM	R\$ 46,09	R\$ 368,72
204	110643	5	UNIDADE	ALICATE UNIVERSAL DE 8"	R\$ 31,66	R\$ 158,30
205	128791	5	UNIDADE	RASTELO TIPO VASSOURA EM AÇO, 22 DENTES, CABO APROX. 152 CM	R\$ 31,87	R\$ 159,35
206	129502	5	UNIDADE	ENXADAO LARGO 2,0 C/CABO 130CM	R\$ 70,88	R\$ 354,40
207	128769	5	UNIDADE	ENXADAO LARGO 2,5 C/CABO 130CM	R\$ 73,10	R\$ 365,50
208	136221	5	UNIDADE	FACÃO 21 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA	R\$ 36,79	R\$ 183,95
209	122066	5	UNIDADE	MARTELO TIPO UNHA 25MM, CABO DE MADEIRA	R\$ 37,16	R\$ 185,80
MAQUINAS UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS						
210	109652	1	UNIDADE	FURADEIRA DE IMPACTO, TIPO: PARAFUSADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 650 W, TAMANHO MANDRIL: 13 MM, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 VELOCIDADES REVERSÍVEIS, ACESSÓRIOS: FIO ALIMENTAÇÃO, CHAVE MANDRIL, PUNHO ERGONÔMICO	R\$ 307,61	R\$ 307,61
211	127494	1	UNIDADE	TORNO BANCADA TIPO: MORSA FIXA, TAMANHO: 8, MATERIAL: AÇO MODULAR	R\$ 372,63	R\$ 372,63
212	127500	1	UNIDADE	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA, AMPERAGEM MÁXIMA 160 A, TENSÃO 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	R\$ 630,92	R\$ 630,92
213	136203	2	UNIDADE	ESCADA EXTENSIVA COM 23 DEGRAUS TIPO D E FIBRA VAZADA 4,20 X 7,20 METROS. ABERTA: 7,20 METROS (23 DEGRAUS) FECHADA: 4,20 METROS	R\$ 1.393,23	R\$ 2.786,46
214	136206	5	UNIDADE	CARRINHO DE MÃO - MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 20, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, QUANTIDADE RODA: 1 UN, TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA: 60	R\$ 242,63	R\$ 1.213,15
215	136207	2	UNIDADE	FURADEIRA PARAFUSADEIRA IMPACTO 12V, SEM FIO, 2 BATERIA, 2 VELOCIDADE	R\$ 332,44	R\$ 664,88
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANÇA						



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

216	127606	5	PAR	PAR DE BOTAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADAS EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHAS DE MONTAGEM EM EVA, SOLADO EM PU BI DENSIDADE BICOLOR COM SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETO DIRETAMENTE NO CABEDAL. TAMANHO DO 35 AO 45 .	R\$ 142,44	R\$ 712,20
217	132267	1	UNIDADE	MASCARA DE SOLDA ESCURECIMENTO AUTOMÁTICA , PROTEÇÃO DO FILTRO UV/IR: DIN16, DIMENSÕES DO FILTRO: 110X90X9MM.	R\$ 125,08	R\$ 125,08
218	120494	60	PAR	LUVA VAQUETA	R\$ 22,98	R\$ 1.378,80
219	115605	40	UNIDADE	CADEADO 50MM	R\$ 41,68	R\$ 1.667,20
220	27439	40	UNIDADE	CADEADO 40MM	R\$ 31,38	R\$ 1.255,20
221	127249	25	UNIDADE	CADEADO N-40 COM CHAVE TIPO TETRA	R\$ 90,49	R\$ 2.262,25
222	127482	25	UNIDADE	CADEADO CHAVE TIPO TETRA 60 MM	R\$ 143,64	R\$ 3.591,00
223	123729	40	UNIDADE	PORTA CADEADO PARA CADEADO 50	R\$ 17,34	R\$ 693,60
224	123731	40	UNIDADE	PORTA CADEADO PARA CADEADO 40	R\$ 20,12	R\$ 804,80
225	123730	40	UNIDADE	PORTA CADEADO PARA CADEADO 30	R\$ 21,70	R\$ 868,00
226	101754	10	ROLO	FITA PLÁSTICA COLORIDA EM POLIESTIRENO, COM LISTRAS AMARELA E PRETA INTERCALADAS, ROLO DE 200 METROS DE COMPRIMENTO, 70 MM DE LARGURA E 0,050MM DE ESPESSURA PODENDO SER AFIXADAS EM CONES E TRIPÊS.	R\$ 20,30	R\$ 203,00
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS						
227	127651	10	ROLO	FITA DEMARCAÇÃO SOLO AMARELA - APRESENTAÇÃO ROLO 30 METROS	R\$ 21,83	R\$ 218,30
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS						
228	127407	2	UNIDADE	ESCADA 6 DEGRAUS EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, DOMÉSTICA, TRAVAS DE SEGURANÇA EM NYLON, PONTEIRAS E PÉS ANTIDERRAPANTES FEITAS EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE PARA ATÉ 120 KG.	R\$ 221,19	R\$ 442,38
229	136365	2	UNIDADE	ESCADA ALUMÍNIO ARTICULADA 4 X 4 - ESCADA, EM ALUMINIO, TIPO ARTICULADA, 4X4, MEDINDO NO MÍNIMO 1,18M DE ALTURA (FECHADA), ALTURA ESTENDIDA DE NO MÍNIMO 4,47M, COM 16 DEGRAUS, SENDO 4 PARTES DE 4 DEGRAUS, NO MINIMO 07 POSICOES DE USO MAIS UMA POSIÇÃO COMPACTA, DEGRAU EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 150 KG, SAPATAS 100% DE BORRACHA	R\$ 721,36	R\$ 1.442,72



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

				ANTIDERRAPANTE, TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA EXTENSAO		
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO						
230	110880	3	UNIDADE	PISTOLA PARA PINTURA	R\$ 84,03	R\$ 252,09

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.242.974,36

2. MODO / PRAZO / LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO

2.1. O prazo de entrega do fornecimento dos itens será de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento pela empresa selecionada.

2.2. O objeto do contrato deverá ser entregue, acompanhada de Nota Fiscal/Fatura nas dependências do Almoxarifado da Secretária de Saúde; Av. 18, Qd. 134, Setor Aeroporto, Morrinhos – GO, CEP: 75650-000, entre os prédios da UTI do Hospital Municipal e a Secretaria de Transporte.

2.4. O fornecimento será recebido definitivamente no prazo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e consequente aceitação mediante “atesto” na nota fiscal/fatura, circunstanciado pelo RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO.

2.5. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

2.6. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

2.7. O Município reserva-se o direito de alterar esse cronograma, por critérios de conveniência e oportunidade, comunicando previamente à empresa vencedora.

2.8. Se a empresa vencedora deixar de entregar o serviço dentro do prazo estabelecido, sem motivo justo e autorização documentada desta Administração, sujeitar-se-á às sanções cabíveis.

2.9. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

3. CONDIÇÕES DE GARANTIA

3.1. A garantia dos bens especificados dos itens deste Termo de Referência deveram ser de no mínimo 12 (doze) meses, a contar da data de entrega dos mesmos. Ainda assim, o vencedor do procedimento licitatório é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

3.2. As condições de garantias de produtos seguem de acordo com a Lei Federal Nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, especificamente em seus artigos 18 e 26. 10.3. Todos os custos com as manutenções preventivas e/ou corretivas ocorrerão por conta do fornecedor, durante o período de garantia.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS

Estado de Goiás

3.3. Caso não tenha sido possível o reparo dentro do prazo estipulado do item, o fornecedor deverá providenciar a substituição do produto em até 10 (dez) dias úteis.

3.4. O prazo para as manutenções do produto não deverá exceder 10 (dez) dias úteis.

5. JUSTIFICATIVA

A estimativa da quantidade a ser adquirida baseou-se na análise e verificação das necessidades de aquisições anuais dos itens acima referidos que serão utilizados na manutenção das unidades de saúde ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Morrinhos-GO. A manutenção contínua e eficaz das unidades de saúde e prédios administrativos vinculados à Secretaria Municipal de Saúde é de extrema importância para garantir o bom funcionamento dos serviços prestados à população. As unidades de saúde são espaços de atendimento que exigem condições adequadas de infraestrutura, segurança e funcionamento para o atendimento de qualidade aos cidadãos. A aquisição dos itens mencionados é necessária para a realização de manutenções preventivas e corretivas, evitando o comprometimento dos serviços e melhorando a segurança no ambiente de trabalho.

6. A FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

6.1. A contratação objeto deste Termo de Referência será fundamentada com base na Lei nº. 14.133/21, bem como na Lei Complementar 123 de 14.12.06 no tocante à participação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (ME/EPP); Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, com suas modificações posteriores, e no Decreto Federal nº 11.462/2023.

7. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

7.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens de consumo, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas dotações solicitadas através do setor contábil.

8. DO MODELO DE CONTRAÇÃO

A efetivação da contratação para adquirir os referidos itens correrá por meio de Registro de Preço, com base no Art. 15º da Lei nº 8.666/1993, e suas alterações.

8.1. A opção pelo modelo de contratação, com base no inciso I e II do art. 2º do Decreto federal 7892/2013, caracteriza-se pelo tipo de serviço a ser contratado, haja vista, a necessidade de contratações frequentes (contínuas), e por ser mais conveniente à contratação de serviços necessários à Administração para o desempenho de suas atribuições,

9. DEMONSTRATIVO DE RESULTADO A SER ALCANÇADO (ECONOMICIDADE)

A economicidade a ser obtida pela Administração, em relação à aquisição em questão, poderá ser conseguida pelo recurso da competitividade entre empresas do ramo, mediante regular e adequado processo e procedimento licitatório, cujo fator preponderante certamente será o “MENOR PREÇO POR ITEM”. Assim, mediante tal critério e/ou parâmetro, necessariamente a Administração obterá a economia em função do custo benefício, não obstante seja ela uma expectativa que dependerá diretamente do preço praticado no mercado em relação ao (s) produto ofertado (s) pela (s) empresa (s), cuja escolha recairá naquela que cotar o MENOR PREÇO ITEM.

10. DA VIGÊNCIA DA ATA

10.1. O prazo de vigência do pregão será até 12 (doze) meses, iniciando a contagem a partir da assinatura da ata.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS

Estado de Goiás

11. REQUISITOS TÉCNICOS:

A empresa vencedora deverá apresentar atestado ou certidão de aptidão (capacidade Técnica) expedido em nome da licitante, fornecida por pessoas jurídicas de direito ou privado, para comprovação de aptidão para desempenho de atividades pertinentes e que comprove a entrega de bens compatíveis em características, de quantidades e prazos com objeto da licitação.

12. DO PAGAMENTO

12.1. O pagamento referente aos serviços prestados pela empresa vencedora do certame licitatório deverá ser efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da competente nota fiscal, através de transferência eletrônica ou depósito em conta.

12.2. A cada Nota Fiscal apresentada a contratada deverá apresentar os seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos Municipais do domicílio ou sede da empresa;
- b) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF;
- c) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Negativa de Débitos Tributários (CNDT);

12.3. Da forma do pagamento: o pagamento será realizado somente através de transferência eletrônica, depósito em conta ou cheque nominal.

13. DA FONTE DE RECURSOS

13.1. A despesa de que trata o objeto desse Termo de Referência ocorrerá às custas da Fonte Municipal, Estadual e Federal.

13.2. GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

A gestão do contrato será feita pelo servidor – **MARCOS FRANCISCO DA SILVA – AUXILIAR DE OBRAS E SERVICOS (matrícula - 5580)**

13.3. A fiscalização será exercida pelos seguintes servidores:

–**Fiscal Administrativo** - **RHALSIA APARECIDA FERNANDES DE PAULA – DIRETORA GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL**

–**Fiscal Administrativo** - **IZABELA CRISTINA NUNES DA COSTA – COORDENADORA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE**

– **Fiscal Setorial** - **RONAIA DE BARROS COSTA– AUXILIAR ADMINISTRATIVO (matrícula – 1710).**

13.4. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo fiscal ou gestor especialmente designado para acompanhar e fiscalizar os serviços contratados, registrando todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

13.5. Dar imediata ciência a seus superiores dos incidentes e ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou rescisão contratual.

13.6. Promover a verificação do objeto, atestando as notas fiscais/ faturas ou outros documentos hábeis e emitindo a competente habilitação para o recebimento de pagamento.

13.7. Verificar a qualidade dos serviços, podendo exigir sua substituição ou correção, quando não atenderem aos termos do que foi contratado.

13.8. Observar se as exigências do edital e do contrato foram atendidas em sua integralidade.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS

Estado de Goiás

- 13.9. O efetivo serviço fica condicionado à aceitação por parte do fiscal ou da comissão de fiscalização designado, conferir e aceitar o serviço.
- 13.10. No interesse do Fundo Municipal de Saúde e não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades e, na sua ocorrência, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes e prepostos.

14. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 14.1. A contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Termo de Referência/Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:
- 14.2. Ressarcir a administração do equivalente a todos os danos decorrentes de paralisação ou interrupção da prestação dos serviços, do objeto contratual, exceto quando isso ocorrer por exigência da contratante ou ainda por caso fortuito ou força maior, circunstâncias devidamente comunicadas a contratante no prazo de 72h (setenta e duas horas), após a sua ocorrência;
- 14.3. Observar rigorosamente todas as exigências e condições impostas, descritas neste termo de referência;
- 14.4. Responsabilizar-se por quaisquer multas ou despesas de qualquer natureza impostas a contratante em decorrência de descumprimento de qualquer cláusula ou condição deste contrato, dispositivo legal ou regulamento, por sua parte;
- 14.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 14.6. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.
- 14.7. A contratada deverá cumprir obrigatoriamente o prazo e as solicitações da contratante. As entregas poderão eventualmente ser suspensas ou alteradas, a critério desta administração pública Municipal.
- 14.8. A entrega dos itens deverá ser efetuada com observância nas especificações previstas neste termo de referência, em parcelas dependendo da necessidade do Fundo Municipal de Saúde de Morrinhos – Goiás; responsabilizando-se a empresa fornecedora pela troca, no prazo de 10 (dez) dias consecutivos a partir da recusa dos itens que, porventura estejam em desacordo com as especificações e/ou prazo de garantia, independentemente do motivo alegado;

16. DA SUBCONTRATAÇÃO

- 8.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

17. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 16.1. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos serviços recebidos definitivamente com as especificações constantes do edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento do objeto.
- 16.2. Receber os serviços, disponibilizando local, data e horário.
- 16.3. Efetuar o pagamento nas condições pactuadas no Contrato.
- 16.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado.
- 16.5. Propiciar a Contratada todas as facilidades de acesso ao local onde será prestado os serviços. Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais atinentes à presente contratação.
- 16.6. Em caso de reforma de alguma das Unidades Beneficiadas, a CONTRATADA será comunicada da alteração da frequência de coleta.

Morrinhos- Goiás, datado digitalmente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
Estado de Goiás

ELABORADO POR:

MARCOS FRANCISCO DA SILVA

Auxiliar De Obras E Serviços

ACEITO POR:

NÁRYMA ANGÉLYCA RABELLO E SILVA DIEDAM

Secretária de Saúde